

# **LKN Byg A/S**

**Havrekær 38**

**5474 Veflinge**

**CVR-nr. 31 08 80 97**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

den 20. oktober 2017

---

Karen Kirk Nicolaisen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

LKN Byg A/S  
Havrekær 38  
5474 Veflinge

CVR-nr.: 31 08 80 97  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Regnskabsår: 10. regnskabsår  
Hjemsted: Nordfyns

**Bestyrelse**

Kurt Nicolaisen, formand  
Kent Nicolaisen  
Karen Kirk Nicolaisen

**Direktion**

Kent Nicolaisen

**Revisor**

FER Fyns Erhvervsrevision  
Statsautoriserede revisorer  
Østre Stationsvej 43, 1. tv.  
5000 Odense C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive tømrer- og entreprenørvirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 145.501, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 449.234.

Ledelsen anser årets resultat og økonomiske udvikling for tilfredsstillende, set i forhold til sidste års resultat.

Selskabet har i regnskabsåret implementeret væsentlige ændringer i projektstyring og projektstyringsansvar, samt foretaget tilpasninger i både organisation og produktionskapacitet. Det er ledelsens vurdering, at selskabet står godt rustet til fremtiden.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen forventer med baggrund i en positiv ordrebeholdning, samt de foretagne tilpasninger, at selskabskapitalen vil være reetableret ved udgangen af næste regnskabsår.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om fortsat at stille den nuværende kreditramme til rådighed ligesom moderselskabet har afgivet finansielt støttetilsagn frem til 30. juni 2018, hvorfor årsregnskabet aflægges med fortsat drift for øje.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter regnskabsårets udløb modtaget 1,5 mio kr. af sit tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, hvilket har forbedret selskabets finansielle stilling markant.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.279.637</b>	<b>9.145.266</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-9.961.980</u>	<u>-10.595.802</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>2.317.657</b>	<b>-1.450.536</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.231.919	-1.168.174
Andre driftsomkostninger		<u>-289.831</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>795.907</b>	<b>-2.618.710</b>
Finansielle indtægter	2	116.345	77.130
Finansielle omkostninger		<u>-722.568</u>	<u>-1.001.887</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>189.684</b>	<b>-3.543.467</b>
Skat af årets resultat		<u>-44.183</u>	<u>733.866</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>145.501</u></b>	<b><u>-2.809.601</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>145.501</u>	<u>-2.809.601</u>
		<b><u>145.501</u></b>	<b><u>-2.809.601</u></b>

**Balance 30. juni**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		4.282.266	4.134.564
Produktionsanlæg og maskiner		3.454.764	3.674.501
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.993.015	2.866.485
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>9.730.045</b>	<b>10.675.550</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Deposita		30.000	30.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>35.000</b>	<b>35.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>9.765.045</b>	<b>10.710.550</b>
Råvarer og hjælpematerialer		827.622	1.180.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>827.622</b>	<b>1.180.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.594.328	2.731.274
Igangværende arbejder for fremmed regning		49.029	1.073.583
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.816.007	1.697.889
Andre tilgodehavender		601.182	333.066
Udskudt skatteaktiv		102.266	102.266
Selskabsskat		129.600	129.600
Periodeafgrænsningsposter		278.063	170.800
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.570.475</b>	<b>6.238.478</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>99.750</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.497.847</b>	<b>7.418.478</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>17.262.892</b>	<b>18.129.028</b>

**Balance 30. juni**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-949.234	-1.094.736
<b>Egenkapital</b>		<b>-449.234</b>	<b>-594.736</b>
Hensættelse til udskudt skat		44.183	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>44.183</b>	<b>0</b>
Banker		899.552	1.147.221
Gæld til realkreditinstitutter		1.785.496	1.866.258
Andre kreditinstitutter		0	472.507
Leasingforpligtelser		1.401.668	2.687.310
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>4.086.716</b>	<b>6.173.296</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	2.372.977	1.397.802
Banker		6.490.308	5.970.556
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.790.111	3.165.163
Gæld til associerede virksomheder		49.925	154.480
Anden gæld		1.682.369	1.688.967
Periodeafgrænsningsposter		21.137	0
Deposita		174.400	173.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.581.227</b>	<b>12.550.468</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>17.667.943</b>	<b>18.723.764</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>17.262.892</b>	<b>18.129.028</b>
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	4		
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter til årsrapporten

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.481.471	10.111.803
Andre omkostninger til social sikring	285.091	312.217
Andre personaleomkostninger	195.418	171.782
	<b>9.961.980</b>	<b>10.595.802</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	30

## 2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	83.985	58.695
Andre finansielle indtægter	32.360	18.435
	<b>116.345</b>	<b>77.130</b>

## 3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2016	Gæld 30. juni 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.502.205	1.206.536	306.984	0
Gæld til realkreditinstitutter	1.946.258	1.865.496	80.000	1.460.000
Andre kreditinstitutter	592.507	0	0	0
Leasingforpligtelser	3.530.128	3.387.661	1.985.993	0
	<b>7.571.098</b>	<b>6.459.693</b>	<b>2.372.977</b>	<b>1.460.000</b>

## 4 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Vedrørende beskrivelse af udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold henvises der til "Ledelsesberetningen".



## Noter til årsrapporten

### 5 Eventualposter m.v.

Der er via pengeinstitut stillet sædvanlige arbejdsgarantier for kr. 2.209.184 pr. 30. juni 2017.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KKN Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.865, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr. 4.282.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 2.450 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 2.450 til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant t.kr. 6.350. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2017 t. kr. 5.272.